Praça Alencastro, 158, Palácio Alencastro, 7º andar, centro – Cuiabá-MT

DECRETO N°  5.231  DE  01  DE  NOVEMBRO  DE  2012

“Abre Créditos Suplementares aos Órgãos da

Prefeitura Municipal de Cuiabá”

   FRANCISCO BELLO GALINDO FILHO, Prefeito Municipal de

Cuiabá-MT, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

  Art. 1º - Em conformidade com o artigo 6º, da Lei nº 5.499 de 07 de Dezembro

de 2.011, ficam abertos aos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá créditos suplementares

até o valor de R$ 9.350.753,53 (Nove milhões, trezentos e cinquenta mil, setecentos e

cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos), conforme programa de trabalho constante

do anexo I.

  Art. 2º - Os créditos suplementares abertos pelo artigo anterior serão cobertos

com as anulações parciais e/ou totais das dotações orçamentárias constantes do programa de

trabalho do anexo II.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01  de  Novembro  de  2012.

FRANCISCO BELLO GALINDO FILHO

Prefeito Municipal

Praça Alencastro, 158, Palácio Alencastro, 7º andar, centro – Cuiabá-MT

ANEXO I

Programa de Trabalho Fte Suplementação
060101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO                12.684,00

   04 122 14 2002 - Manutenção de Serviços de Transporte                12.684,00

   339039 100
12.684,00

090601 - FUNDO ÚNICO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                40.000,00

   12 365 3 2054 - Repasses Financeiros para as Creches Municipais                40.000,00

   339041 100
40.000,00

120101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA              750.000,00

   13 392 10 2127 - Desenvolvimento de Atividades Culturais              750.000,00

   336041 100                750.000,00

130602 - FUNDO MUNICIPAL DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA              800.000,00

   11 333 19 1015 - Progrma de Auxilio Desemprego e Capacitacao Profissional              800.000,00

   339048 100                800.000,00

150601 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS                85.112,50

   26 782 29 2032 - Construção e Demolição de Redutores de Velocidade                85.112,50

   449051 203
85.112,50

200101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS                27.752,45

   04 122 14 2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais                27.752,45

   339014 100
11.229,45

   339039 100
16.523,00

260101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS              163.313,58

   15 122 14 2005 - Ações de Informática                55.000,00

   339039 100
55.000,00

451 25 1019 - Obras e Serviços de Edificação Urbana e Rural              108.313,58

   339030 100                100.000,00

   339093 120
8.313,58

270101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS           3.385.000,00

   15 452 25 2013 - Manutenção de Limpeza Pública              930.000,00

   339039 100                930.000,00

2023 - Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos           2.455.000,00

   339039 100             2.455.000,00

290101 - RECUSRSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO           3.054.811,00

   04 126 16 2065 - Gestão e Desenvolvimento da Tecnologia de Informação e
Comunicação

          3.054.811,00

   339039 100             3.054.811,00

290102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

4.000,00

   04 122 41 2141 - Programa Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos
Municipios Brasileiros - PNAFM

4.000,00

     339033 194
4.000,00

290103 - RECUSRSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA           1.028.080,00

   28 843 998 0004 - Encargos com a Dívida Pública           1.028.080,00

Praça Alencastro, 158, Palácio Alencastro, 7º andar, centro – Cuiabá-MT

   469071 100             1.028.080,00

Total           9.350.753,53

Praça Alencastro, 158, Palácio Alencastro, 7º andar, centro – Cuiabá-MT

ANEXO II

Programa de Trabalho Fte Anulação
040101 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

815.600,03

   15 451 28 2017 - Desapropriações de Interesse Público
815.600,03

   449093 100
815.600,03

080101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
5.500,00

   15 451 42 2145 - Elaboração de Estudos e Projetos
5.500,00

   339039 100
5.500,00

090601 - FUNDO ÚNICO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                40.000,00

   12 361 3 2055 - Repasses Financeiros para as Escolas                40.000,00

   339041 100
40.000,00

100302 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DA CAPITAL
7.413.080,00

   17 512 31 1006 - Implantação, Ampliação e Melhoria do Sistema de Abastecimento de
Água

4.413.080,00

   339030 204
4.413.080,00

1007 - Implantação, Ampliação e Melhoria do Sistema de Esgotamento
Sanitário

3.000.000,00

   339039 204
3.000.000,00

150601 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS                85.112,50

   26 782 29 2036 - Ações e Programas de Trânsito                85.112,50

   449051 203
85.112,50

200101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
6.652,42

   04 122 14 2002 - Manutenção de Serviços de Transporte
6.652,42

   339039 100
6.652,42

260101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
913.313,58

   15 451 25 1000 - Pavimentação e Drenagem em Vias Públicas
913.313,58

   339039 120
1.313,58

   449051 100
912.000,00

290101 - RECUSRSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO                67.495,00

   04 122 14 2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais                67.495,00

   339039 100
67.495,00

290102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

4.000,00

   04 122 41 2141 - Programa Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos
Municipios Brasileiros - PNAFM

4.000,00

   449051 194
4.000,00

Total
9.350.753,53